
  

 

14104/20   au/AU/jvd 1 

 GIP.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2020. gada 16. decembrī 
(OR. en) 
 
 
14104/20 
 
 
 
 
CODEC 1359 
ECOFIN 1155 
PE 109 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2020/0343(COD) 

 

  

 

INFORMATĪVA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Priekšlikums – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS, ar ko 
Komisiju pilnvaro balsojumā atbalstīt Eiropas Investīciju fonda kapitāla 
palielināšanu 

– Eiropas Parlamenta pirmā lasījuma iznākums  

(Briselē, 2020. gada 14.–18. decembrī) 
  

I. IEVADS 

Padome, Eiropas Parlaments un Komisija vairākkārt ir neoficiāli sazinājušies, lai par šo lietu 

vienotos pirmajā lasījumā. 

Šajā sakarībā referents Johan VAN OVERTVELDT (ECR, BE) Budžeta komitejas vārdā ierosināja 

minētā lēmuma priekšlikumu pieņemt bez grozījumiem. Neviena politiskā grupa nevienu grozījumu 

neiesniedza. 



  

 

14104/20   au/AU/jvd 2 

 GIP.2  LV 
 

 

II. BALSOJUMS 

Plenārsēdes balsojumā 2020. gada 15. decembrī minēto lēmuma priekšlikumu pieņēma bez 

grozījumiem. Komisijas priekšlikums ir Parlamenta nostāja pirmajā lasījumā, kura ir ietverta šā 

dokumenta pielikumā izklāstītajā normatīvajā rezolūcijā. 

Parlamenta nostāja atbilst tam, par ko iestādes iepriekš bija vienojušās. Tāpēc Padomei vajadzētu 

spēt apstiprināt Parlamenta nostāju. 

Pēc tam leģislatīvo aktu pieņemtu tādā redakcijā, kas atbilst Parlamenta nostājai. 

 



 

 

14104/20   au/AU/jvd 3 

PIELIKUMS GIP.2  LV 
 

PIELIKUMS 

(15.12.2020.) 

Komisijas pilnvarošana balsojumā atbalstīt Eiropas Investīciju fonda kapitāla 

palielināšanu ***I 

Eiropas Parlamenta 2020. gada 15. decembra normatīvā rezolūcija par priekšlikumu Eiropas 

Parlamenta un Padomes lēmumam, ar ko Komisiju pilnvaro balsojumā atbalstīt Eiropas 

Investīciju fonda kapitāla palielināšanu (COM(2020)0774 – C9-0378/2020 – 2020/0343(COD)) 

(Parastā likumdošanas procedūra: pirmais lasījums) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei (COM(2020)0774), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 2. punktu un 173. panta 

3. punktu, saskaņā ar kuriem Komisija tam ir iesniegusi priekšlikumu (C9-0378/2020), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 3. punktu, 

– pēc apspriešanās ar Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju, 

– ņemot vērā Reglamenta 59. pantu, 

– ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu (A9-0253/2020),  

1. pieņem pirmajā lasījumā turpmāk izklāstīto nostāju; 

2. prasa Komisijai priekšlikumu Parlamentam iesniegt vēlreiz, ja tā savu priekšlikumu aizstāj, 

būtiski groza vai ir paredzējusi to būtiski grozīt; 

3. uzdod priekšsēdētājam Parlamenta nostāju nosūtīt Padomei, Komisijai un dalībvalstu 

parlamentiem. 



 

 

14104/20   au/AU/jvd 4 

PIELIKUMS GIP.2  LV 
 

P9_TC1-COD(2020)0343 

Eiropas Parlamenta nostāja, pieņemta pirmajā lasījumā 2020. gada 15. decembrī, lai 

pieņemtu Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu (ES) 2020/..., ar ko Komisiju pilnvaro 

balsojumā atbalstīt Eiropas Investīciju fonda reģistrētā kapitāla palielināšanu 

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 173. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

pēc leģislatīvā akta projekta nosūtīšanas valstu parlamentiem, 

pēc apspriešanās ar Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju, 

saskaņā ar parasto likumdošanas procedūru1, 

tā kā: 

                                                 
1  Eiropas Parlamenta 2020. gada 15. decembra nostāja. 



 

 

14104/20   au/AU/jvd 5 

PIELIKUMS GIP.2  LV 
 

 

(1) Eiropas Investīciju fonda (“Fonds”) statūtu 5. panta 2. punktā paredzēts, ka Fonda 

reģistrēto kapitālu var palielināt ar Fonda pilnsapulces lēmumu (“pilnssapulce”), ko 

pieņem ar 85 % nodoto balsu vairākumu. 

(2) Ņemot vērā Covid-19 krīzes paredzamo ietekmi un lai palīdzētu Savienībai un Fondam 

reaģēt uz krīzi, īstenojot ierosināto Eiropas Parlamenta un Padomes regulu, ar ko izveido 

programmu InvestEU kā daļu no daudzgadu finanšu shēmas 2021.–2027. gadam un 

turpinot attīstīt Fonda lomu valstu un reģionālo programmu pārvaldībā, ir nepieciešams 

nekavējoties palielināt Fonda reģistrēto kapitālu par 2 870 000 000 EUR. 



 

 

14104/20   au/AU/jvd 6 

PIELIKUMS GIP.2  LV 
 

 

(3) Fonda Direktoru padome (“Direktoru padome”) ir nolēmusi iesniegt pilnsapulcē 

pieprasījumu apstiprināt Fonda reģistrētā kapitāla palielināšanu par 2 870 000 000 EUR, 

emitējot 2870 jaunas kapitāla daļas, kā arī apstiprināt kārtību, tostarp maksājuma, šādai 

kapitāla palielināšanai. Ja kapitāla palielināšana tiks apstiprināta, katras jaunās kapitāla 

daļas nominālvērtība būs 1 000 000 EUR, un katra parakstītā kapitāla daļa būs apmaksāta 

20 % apmērā no tās nominālvērtības. Pilnsapulcei būtu iespējams pieprasīt atlikušo 80 % 

maksājumu saskaņā ar Fonda statūtu 7. panta 3. punktā paredzētajiem nosacījumiem. 

Visām kapitāla daļām, neatkarīgi no tā, vai tās ir esošas vai no jauna emitētas, būs vienāda 

vērtība, un tām būs vienādas tiesības visos aspektos. 

(4) Direktoru padome ir ierosinājusi, ka no jauna reģistrētās akcijas ir pieejamas parakstīšanai 

vienā parakstīšanās periodā, kas sākas uzreiz pēc tam, kad kopsapulce ir apstiprinājusi 

kapitāla palielināšanu, un beidzas 2021. gada 30. septembrī. Savienība varēs piedalīties 

parakstīšanā saskaņā ar pilnsapulces lēmumā paredzētajiem nosacījumiem, tiklīdz būs 

stājies spēkā tiesību akts, kas apstiprina Savienības dalību kapitāla palielināšanā. 



 

 

14104/20   au/AU/jvd 7 

PIELIKUMS GIP.2  LV 
 

 

(5) Lai Savienības pārstāvis iespējami drīz pilnsapulcē varētu balsot par kapitāla palielināšanu, 

tiek uzskatīts par lietderīgu paredzēt izņēmumu astoņu nedēļu un desmit dienu 

laikposmiem, kas minēti Līgumam par Eiropas Savienību, Līgumam par Eiropas 

Savienības darbību un Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumam pievienotā 

Protokola Nr. 1 par valstu parlamentu lomu Eiropas Savienībā 4. pantā. Tā paša iemesla 

dēļ lēmumam būtu jāstājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas, 

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU.  



 

 

14104/20   au/AU/jvd 8 

PIELIKUMS GIP.2  LV 
 

 

1. pants 

Komisija tiek pilnvarota Savienības vārdā Eiropas Investīciju fonda pilnsapulcē balsojumā atbalstīt 

ierosināto Fonda reģistrētā kapitāla palielināšanu par 2 870 000 000 EUR.  

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 

Vēstnesī.  

..., 

Eiropas Parlamenta vārdā Padomes vārdā 

priekšsēdētājs priekšsēdētājs 


	I. IEVADS
	II. BALSOJUMS
	Komisijas pilnvarošana balsojumā atbalstīt Eiropas Investīciju fonda kapitāla palielināšanu ***I
	Eiropas Parlamenta 2020. gada 15. decembra normatīvā rezolūcija par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam, ar ko Komisiju pilnvaro balsojumā atbalstīt Eiropas Investīciju fonda kapitāla palielināšanu (COM(2020)0774 – C9-0378/2020 – 2020/0...



		2021-01-08T10:50:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



